
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
COMUNE DI CARESANABLOT - PROVINCIA DI VERCELLI 

Via Roma n. 38 - 13O3O CARESANABLOT (VC) - Tel. 0161/33077 – 0161/33098 - Fax 0161/235401 
e-mail: comune_caresanablot@libero.it – PEC: protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.94 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO FINANZIATI DA 
CONTRIBUTO STATALE ANNO 2024 - APPROVAZIONE PROGETTO 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di agosto alle ore undici e minuti dieci 
nella Sala delle adunanze e in videoconferenza, nel rispetto dei criteri fissati dal Regolamento 
comunale di funzionamento della giunta comunale approvato con DCC n. 33 del 05.07.2024. 

 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CASALINO MAURO - Sindaco  Sì (da remoto) 

2. BERETTA FABIO - Vice Sindaco  Giust. 

3. VINGIANO LUCA - Assessore Sì (da remoto) 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor PIAZZA DOTT.SSA LUCIA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CASALINO MAURO, Sindaco,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

mailto:comune_caresanablot@libero.it
mailto:protocollo@pec.comune.caresanablot.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.79 DEL 19/08/2024 

 
OGGETTO: 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO FINANZIATI DA CONTRIBUTO 
STATALE ANNO 2024 - APPROVAZIONE PROGETTO 
 

 
                                                                                IL PROPONENTE 
                             IL SINDACO  
                                                                                     F.to: CASALINO MAURO   
         
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ex art. 49 TUEL 267/2000 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 23/08/2024    
                                                                  Il responsabile del servizio interessato 
                                                                                  Casalino Mauro        
                  F.to:   
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 23/08/2024 
                                                         Il responsabile del servizio contabile FF. 
                  F.to: Lucia Piazza  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 1 comma 29 - 37 della legge 27.12.2019 n. 160 che prevede a decorrere dall’anno 2020 
l’assegnazione ai comuni di contributi per efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile,  
 
Considerato che la disponibilità per investimenti assomma a complessivi € 50.000,00 e con DGC n. 78/2024 
è stata destinata detta somma all’efficientamento energetico delle strutture comunali del micronido e della 
scuola dell’infanzia,  
 
Visto che a detto investimento era stato associato un CUP I54J22000760006,  
 

Dato Atto che questo intervento non è inserito nel  Programma triennale delle opere pubbliche 
2023/24/25  in quanto d’importo inferiore  ad € 100.000,00. 

Visto che il tecnico comunale Arch. Zangola Manrico, in relazione alle direttive impartite dal responsabile 
unico del procedimento, in data 23.08.2024 prot. n. 3840 ha rassegnato un progetto in unica soluzione, 
costituito dai seguenti elaborati: A - relazione tecnico illustrativa, B - computo metrico estimativo, C -  
incidenza della manodopera, D - capitolato speciale d’appalto, E -  elenco prezzi unitari, Piano di 
manutenzione opera, Piano di sicurezza e coordinamento, tav. 1 estratto di mappa, estratto di PRGC, 
ortofoto digitale, tav. 2  planimetria dettagliata, pianta, pianta copertura,  

Visto quanto stabilito dal nuovo codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 36/2023  
Ritenuto di provvedere all’approvazione del progetto finanziato con fondi statali assegnati e stanziati a 
bilancio corrente, 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 
successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 nella 
parte ancora in vigore; 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e 
successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

Visto lo statuto comunale; 

Con voto unanime favorevole reso dagli aventi diritto  

DELIBERA 

1. Di approvare, il progetto esecutivo dei lavori di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

STRUTTURE COMUNALI redatto in data agosto 2024 dall’incaricato Arch. Zangola Manrico, 

costituito dagli elaborati sopraelencati e che prevede una spesa complessiva di Euro 50.000,00  così 

ripartita: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IMPORTI IN EURO 

DESCRIZIONE 
PARZIALI TOTALI 

A) Lavori a base d’asta 
- a.1) a misura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
- a.2) a corpo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
- a.3) a corpo e a misura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

37.755,59   

 

Totale A 37.755,59  
 

B) Attuazione piani di sicurezza 
- b.1) a misura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
- b.2) a corpo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
- b.3) a corpo e a misura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

800,00  

  

 

Totale B 800,00   38.555,59 

C) Somme a disposizione della stazione appaltante 
- c.1) lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi 

dall’appalto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
- c.2) rilievi, accertamenti e indagini. . . . . . . . . . . . . 
- c.3) allacciamenti a pubblici servizi . . . . . . . . . . . . 
- c.4) imprevisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
- c.5) acquisizione aree o immobili. . . . . . . . . . . . . . 
- c.6) accantonamento di cui all’art. 133, comma 4, del 

codice dei contratti . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
- c.7) spese tecniche relative a: progettazione, attività 

preliminari, coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.8) spese per attività di consulenza o di supporto.  
- c.9) eventuali spese per commissioni aggiudicatici (art. 

84, comma 11 del Codice dei contratti) . . 
- c.10) spese eventuali per la pubblicità dei bandi e avvisi 

nonché per inviti o comunicazioni (art. 80 del codice 
dei contratti) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.11) oneri per l'accertamento della rispondenza degli 
elaborati progettuali (Art. 112, comma 4, del Codice 
dei contratti - Art. 49, comma 4, del regolamento) . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.12) spese per accertamenti di laboratorio, verifi-che 
tecniche e collaudi). . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- c.13) IVA ed eventuali altre imposte. . . . . . . . . . . . 
 
 
 
arrotondamenti 

  
............................... 
............................... 

  
............................... 

0,00 

4.500,00+180+1029,
61.800,00  

............................... 

............................... 

 

3.855,56 

79,25 

 

 

Totale C 11.444,41     11.444,41   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IMPORTI IN EURO 
DESCRIZIONE 

PARZIALI TOTALI 

Totale A) + B) + C) 50.000,00   

2. Dare atto che la spesa trova puntuale finanziamento mediante utilizzo fondi statali 
assegnati e stanziati al  codice meccanografico 08.02.2 cap. 6460/6460/2  del bilancio di 
previsione 2024/25/26 esercizio 2024.  

3. Di nominare la dott. Lucia Piazza per il suo ruolo di segretario comunale  a responsabile 
unico del procedimento per il lavoro richiamato in oggetto, 

4. Di dare atto che l’intervento è dotato di CUP I54J22000760006.  

 
Stante l’urgenza, con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente 
deliberazione è resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – D.Lgs 18 
agosto 2000, n.267. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 

 
Il Presidente 

F.to : CASALINO MAURO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA DOTT.SSA LUCIA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.  del Registro Pubblicazioni 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n. , in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 

consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

 
Dalla residenza comunale, lì 23/08/2024 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     

                                                            F.to: DOTT.  LUCIA PIAZZA 
 
  
 
 
  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________________________ 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
PIAZZA DOTT.SSA LUCIA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caresanablot. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line


